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• Ett Tillfälligt samtycke gäller för en vårdkontakt eller ett vårdtillfälle. Slutdatum sätts per 

automatik 3 veckor framåt i tiden men kan korrigeras. 

• Registrerat åtkomstsamtycke kan användas när enskild legitimerad vårdpersonal har en 

kontinuerlig kontakt med en patient över en längre tid. Ett registrerat åtkomstsamtycke 

gäller som längst fyra år och för flera vårdkontakter. 

• Förmodat samtycke används om patienten har en stadigvarande oförmåga att lämna 

samtycke, till exempel vid demenssjukdom. 

• Nödåtkomst kan användas om patienten tillfälligt saknar förmåga att ge sitt samtycke och 

en Nödsituation föreligger. 

Samtyckeshantering NLL



Tillfälligt samtycke
Ett Tillfälligt samtycke gäller för en vårdkontakt eller ett vårdtillfälle. Slutdatum sätts per automatik 3 veckor framåt i 

tiden men det kan korrigeras med hjälp av datumväljaren. Samtycket kan inhämtas för en vårdenhet eller för en enskild 

vårdpersonal.  

Samtycket visas upp i patientlisten i Cosmic, via tooltip visas mer 

information om samtycket.



Registrerat åtkomstsamtycke
Samtycket innebär att enskild legitimerad vårdpersonal inte återkommande behöver inhämta samtycke. Samtycket gäller för 

dig som vårdpersonal även om du byter arbetsplats och inloggad enhet.

Det registrerade åtkomstsamtycket ska användas när du vet att du kommer att ha en kontinuerlig kontakt med patienten över 

en längre tid. Ett registrerat åtkomstsamtycke gäller som längst i fyra år och för flera vårdkontakter.

En förfrågan om registrerat åtkomstsamtycke skickas för patienter över 18 år via Cosmic - NLL. Patienten besvarar förfrågan 

i Läkemedelskollen som nås via 1177. Det är viktigt att meddela patienten att förfrågan är skickad. Patienten har sju dygn 

på sig att acceptera förfrågan via Läkemedelskollen. Patienter som inte är digitala kan ringa till e-hälsomyndigheten 

(0771-766 200) och svara på förfrågan (de måste kunna uppge från vilken enhet och vilken vårdpersonal som skickat 

förfrågan).



Åtkomst till barns uppgifter i NLL

Hälso- och sjukvårdspersonal har tillgång till barns uppgifter i Nationella läkemedelslistan utan krav på samtycke, efter 

bedömning att:

• Uppgifter i NLL har betydelse för den vård som ges till barnet

• Barnet inte har nått tillräcklig mognad för att förstå vad ett samtycke innebär.

Det är därav lämpligt att fråga barn och ungdomar under 18 år om samtycke i de fall de bedöms förstå innebörden av 

samtycket. 

Vårdnadshavare har inte rätt att spärra information om sitt minderåriga barn gentemot vårdens eller apotekens ändamål för 

direktåtkomst i NLL. Detta medför att en vårdnadshavare inte kan tillfrågas om att ge samtycke till direktåtkomst till sitt 

barns uppgifter.



Dossamtycke

För att en patient ska få dosdispenserade läkemedel behöver patienten ge ett så kallat dossamtycke 

som gäller tills vidare. Detta gäller också i Nationella läkemedelslistan. Dossamtycket visas 

automatiskt i Cosmic och du behöver inte fråga om något ytterligare samtycke för att titta i 

Nationella läkemedelslistan. 




